

Nota van Inlichtingen

Behorende bij de aanbestedingsprocedure "Straatmeubilair" ten behoeve van de gemeente Hoeksche Waard
Kenmerk: K010760/Z/24/239882

Datum:	Maandag 12 augustus 2024
Aantal vragen:	71

Inleiding

Deze Nota van Inlichtingen bevat de vragen die gesteld zijn door de partijen, alsmede de antwoorden van de Aanbestedende Dienst. Wij danken de potentiële inschrijvers voor de gestelde vragen en gegeven adviezen. Hieronder volgt de beantwoording van de Aanbestedende Dienst. Tevens kan de Aanbestedende Dienst door middel van de Nota van Inlichtingen gewijzigde, vervallen of aanvullende informatie met betrekking tot de aanbestedingsprocedure verstrekken.

De Nota van Inlichtingen is een aanvulling op het aanbestedingsdocument. Indien er tegenstrijdigheden worden geconstateerd met informatie gegeven in het aanbestedingsdocument, dan prevaleert de informatie gegeven in de Nota van Inlichtingen.

Aanvulling vanuit de aanbestedende dienst:	De aanbestedende dienst heeft besloten om een 2e Nota van Inlichtingen toe te voegen aan de aanbestedingsprocedure. Hierdoor wijzigt de planning. De nieuwe planning is als volgt: Dinsdag 3 september 10:30 uur: Sluitingstermijn stellen van vragen 2e Nota van Inlichtingen Woensdag 11 september: Publiceren 2e Nota van Inlichtingen Dinsdag 1 oktober 10:30 uur: Sluitingstermijn inschrijving Woensdag 6 november: Voorlopige gunningsbeslissing Woensdag 27 november: Definitieve gunningsbeslissing
---	---

Vragen en antwoorden

Vraag-nummer	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Planningsvraag over de nota van inlichtingen	LS, Graag wil ik u laten weten dat de nota van inlichten op TenderNed gepland staat voor 12 juli 2024. Naar verwachting zal dat 12 augustus 2024 moeten zijn, zoals vermeld in de planning van de leidraad. Mvg.	De planning is aangepast in TenderNed. De bekendmaking van de Nota van Inlichtingen moet inderdaad 12 augustus zijn.
2	Vragen indienen	Mogen de vragen in een excel-doc worden aangeleverd waarop in 3 kolommen respectievelijk de documentnaam, het pagina/artikel nr en de vraag staan?	Ja, dit is toegestaan. Dit kunt u doen d.m.v. een bericht te versturen via de berichtenbox. De aanbestedende dienst zal ervoor zorgen dat alle vragen worden verwerkt in de Nota van Inlichtingen.
3	Conceptraamovereenkomst en	In de conceptovereenkomsten is 2x een artikel 4 opgenomen. Dat zou tot verwarring kunnen leiden. Wilt u dit svp aanpassen?	Dit is aangepast. De nieuwe overeenkomsten zijn toegevoegd aan de Nota van Inlichtingen.

4	VNG Model Algemene Inkoop voorwaarden artikel 8, Intellectueel eigendom	De beschikbare producten die u vraagt hebben een intellectueel eigendom. De ontwikkeling van een kwalitatief hoogwaardige lijn afvalbakken heeft een ontwikkelingstijd van enkele jaren. Naar onze mening is het geformuleerde artikel 8 in de algemene voorwaarden dan ook niet in lijn met hetgeen dat wordt gevraagd. Bent u bereid dit artikel te laten vervallen?	Nee, opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. Het is inderdaad mogelijk dat een aantal artikelen minder van toepassing zijn op onderhavige opdracht. Echter het laten staan van deze artikelen vormt geen belemmering voor de overeenkomst.
5	Bijlage 1 – Programma van Eisen – Perceel 2 Nr. 1.09	De bank dient een minimale levensduur te hebben van 20 jaar. Kunt u deze eis aanvullen met: bij normaal gebruik?	De eis is aangevuld en hier moet u lezen: bij normaal doch intensief gebruik.
6	Bijlage 1 – Programma van Eisen – Perceel 1 Nr. 1.9	Kunt u ook voor de buitenbak ook akkoord gaan met het materiaal Magnelis verzinkt staal? Dit is tevens corrosie werend en bovendien heeft het een zelfhelende werking bij beschadiging (zinkvloeijsel)	De buitenbak dient gemaakt te zijn van verzinkt staal. Het staat de inschrijver vrij om daar een bepaald type voor te gebruiken die voldoet aan deze eis.
7	Bijlage 1 – Programma van Eisen – Perceel 1 Nr. 1.6	Helaas komt vandalisme voor in de buitenruimte en is men instaat om met vandalisme alles te beschadigen en vernielen. Wij verzoeken u dan ook deze eis te laten vervallen aangezien het een niet toetsbare open norm is. Indien u deze norm niet wilt laten vervallen wat verstaat u dan onder hufferproof en vandalisme bestendig?	Dit betekent dat materiaal en uitvoering zo veel mogelijk bestand zijn tegen vernielingen. Wij zijn ons ervan bewust dat alles te beschadigen is maar wij gaan ervanuit dat op basis van deze informatie i.c.m. de andere eisen de afvalbak zoveel als mogelijk bestemd is tegen vandalisme. De eis blijft ongewijzigd.
8	Beschrijvend document 2.4 Duurzaamheid	U schrijft, met de juiste leveranciers, inkooppeisen en selectiecriteria richt de gemeente zich op lokaal, duurzaam en sociaal inkopen. Als lokaal inkopen hierin zwaar weegt hoe beoordeelt u dit dan zonder partijen te benadelen?	Zoals omschreven staat in ons inkoopbeleid proberen we lokaal inkopen te stimuleren op de volgende manieren: - Gebruik te maken van percelen in de aanbestedingen; - Het toestaan van aangaan van combinaties en onderaanneming; - Het voorkomen van het hanteren van onnodig zware selectie- en gunningscriteria zoals ook is opgenomen in de Gids Proportionaliteit. In ons aanbestedingsdocument hebben we geen specifieke eisen of gunningscriteria opgenomen die gericht zijn op lokale ondernemers waardoor iedere marktpartij dezelfde toegang heeft tot de aanbesteding.
9	Beschrijvend document 2.3 Proefopstelling	In de tijdslijn is de proefopstelling niet meegenomen. Aangezien het materiaal voor de proefopstelling een productietermijn heeft, vragen wij u hiermee rekening te houden en de proefopstelling op te nemen in de tijdslijn.	De proefopstelling is geen eis, maar indien de aanbestedende dienst aanleiding ziet voor een proefopstelling zal het hierom vragen en dient de inschrijver hier invulling aan te geven. Dit is de reden dat de proefopstelling niet is meegenomen in de planning van de aanbestedingsprocedure.
10	Bijlage 1 - Programma van Eisen – Perceel 1 1.15 & 2.7	U geeft aan bij deze afvalbakken dienen ook passende afsluitingen en toevoegingen geleverd te kunnen worden. Begrijpen wij het goed dat dit opties zijn, die niet in de standaardprijs inbegrepen zijn?	Dit zijn opties en deze opties dienen apart afgeprijsd te worden op het inschrijfbiljet. Het inschrijfbiljet is aangepast en toegevoegd aan de Nota van Inlichtingen.

11	Bijlage 1 – Programma van Eisen – Bestellen en factureren Nr. 1	U vraagt nader te bepalen procedure voor het plaatsen van orders, maar geeft expliciet aan dat dit via een overzichtelijke webshop dient te zijn. Er zijn tal van andere mogelijkheden om orders helder en overzichtelijk te plaatsen. Wij verzoeken u dan ook om de voorwaarde voor webshop te laten vervallen én daarvoor in de plaats te stellen, helder en overzichtelijk in onderlinge afstemming.	Vanwege de implementatie van een nieuw financieel pakket is deze eis herzien. De gemeente heeft de wens om het volledige proces van bestellen tot betalen vorm te geven in het financiële pakket. Om deze reden vervalt deze eis. Na implementatie en gunning zal het bestelproces in overleg met de opdrachtnemer worden bepaald.
12	Bijlage 1 – Programma van Eisen – Bestellen en factureren Nr. 3	Er zijn tal van andere mogelijkheden om elkaar op de hoogte te houden van de bestelgeschiedenis. Dit kan in onderling overleg. Wij verzoeken u dan ook de functionaliteit van een webshop te laten vervallen	Zie het antwoord op vraag 11.
13	Bijlage 1 – Programma van Eisen – Perceel 1 Nr. 1.1 & 1.2	U vraagt zeer specifieke maatvoeringen die overeenkomen met een reeds bestaande afvalbak. Hierdoor is het niet mogelijk dat andere aanbieders ook een kans krijgen. Technische specificaties van aanbestedende diensten behoren proportioneel te zijn ten opzichte van de waarde en doelstellingen van de opdracht en op grond van het gelijkheidsbeginsel een gelijk speelveld voor inschrijvers te waarborgen (artikel 1.8-, 1.10 en 2.75-2.76 Aanbestedingswet). Wij verzoeken u dan ook eis 1.1 en 1.2 te laten vervallen.	De eisen met betrekking tot het leveren van vervangende onderdelen/accessoires van bestaande afvalbakken vervallen en maken geen onderdeel uit van de scope van de opdracht en het programma van eisen. De aanbestedende dienst heeft niet inzichtelijk hoeveel onderdelen er afgenomen gaan worden van bestaande afvalbakken. Na gunning zal met de gegunde partij bekeken worden of het onderdelen kan leveren voor bestaande afvalbakken. De eisen voor nieuw te leveren afvalbakken zijn gewijzigd en toegevoegd aan het programma van eisen.
14	Bijlage 1 – Programma van Eisen – Perceel 1 Nr. 1.15	Met deze voorwaarde sluit u alle andere aanbieders uit. Op afvalbakken zitten intellectueel eigendomsrechten waardoor het onmogelijk is exact dezelfde accessoires te leveren. Verzoeken u dan ook om deze voorwaarde te laten vallen, zodat er geen inbreuk wordt gemaakt op het gelijkheidsbeginsel en een gelijk speelveld wordt gecreëerd.	Zie het antwoord op vraag 13.

15	Bijlage 1 – Programma van Eisen – Perceel 1 Nr. 2.2 & 2.3	U vraagt zeer specifieke maatvoeringen die overeenkomen met een reeds bestaande afvalbak. Hierdoor is het niet mogelijk dat andere aanbidders ook een kans krijgen. Technische specificaties van aanbestedende diensten behoren proportioneel te zijn ten opzichte van de waarde en doelstellingen van de opdracht en op grond van het gelijkheidsbeginsel een gelijk speelveld voor inschrijvers te waarborgen (artikel 1.8-, 1.10 en 2.75-2.76 Aanbestedingswet). Wij verzoeken u dan ook eis 1.1 en 1.2 te laten vervallen.	Zie het antwoord op vraag 13.
16	Bijlage 1 – Programma van Eisen – Perceel 2 Nr. 1.11	U vraagt een onderhoudsvrije houten bank. Hout is een natuurproduct en heeft onderhoud nodig. Onderhoud is ook het periodiek schoonmaken van de bank. Uw eis is naar onze mening dan ook niet in lijn met het product dat u vraagt en verzoeken u deze eis te laten vervallen.	Onder ondhoudsvrij verstaan wij dat het hout van de bank gedurende de levensduur van 20 jaar geen onderhoud nodig heeft in de vorm van: - Schilderen; - Schuren; - Houtrot verwijderen; - Bevestigingen vervangen / opnieuw bevestigen; - etc. Het schoonmaken van de bank vinden wij geen vorm van onderhoud. De eis blijft ongewijzigd.
17	Bijlage 1 – Programma van Eisen – Perceel 2 Nr. 2.07	Wat bedoelt u met 'in de grond geplaatst' worden. Is de bank 'op maaiveld' of 'onder maaiveld'? Ingeval het onder maaiveld is dan heeft u daar ook betonvoeten voor nodig. Waar gaat uw voorkeur naar uit? Dient op het prijzenblad de bank met betonvoeten of exclusief betonvoeten te worden aangeboden	De bank dient aangeboden te worden exclusief een betonnen voet.
18	Bijlage 1 – Programma van Eisen – Perceel 2 Nr. 2.11	U vraagt een onderhoudsvrije stalen bank. Alle meubilair in de buitenruimte heeft onderhoud nodig, ook staal. Onderhoud is ook het periodiek schoonmaken van de bank. Wij vragen u dit aan te passen naar "onderhoudsarm".	Zie het antwoord op vraag 16. Het periodiek schoonmaken van de bank vinden wij geen vorm van onderhoud. De eis blijft ongewijzigd.
19	Bijlage 1 – Programma van Eisen – Levering Nr. 4	Kunt u voor spoedbestellingen (ca. 5x per jaar) aangeven wat de maximale besteleenheid per bestelling is?	U dient uit te gaan van een bestelhoeveelheid van +/- 5 stuks per artikel per spoedbestelling.
20	Bijlage 1 – Programma van Eisen – Levering Nr. 3	Kunt u een globale planning geven hoeveel banken per keer worden afgeroepen? Wij kunnen hier dan vooraf op anticiperen met betrekking tot onze voorraad. De korte levertijd (2 – 3 werkweken) is heel ambitieus daar wij ook afhankelijk zijn van andere partijen.	Zie het antwoord op vraag 37 en 41.

21	Beschrijvend document 2.2. Omschrijving van de opdracht	U geeft aan; Er is geen huidige voorraad beschikbaar, dus van de opdrachtnemer wordt verwacht dat deze direct na ingang van de overeenkomst in staat is het straatmeubilair te leveren indien dit wordt besteld. Hoe ziet u dit streven voor de allereerst bestelling/levering?	Zie het antwoord op vraag 36.
22	Bijlage 1 – Programma van Eisen – Perceel 2 Nr. 1.07	Wat bedoelt u met 'in de grond geplaatst' worden. Is de bank 'op maaiveld' of 'onder maaiveld'? Ingeval het onder maaiveld is dan heeft u daar ook betonvoeten voor nodig. Waar gaat uw voorkeur naar uit? Dient op het prijzenblad de bank met betonvoeten of exclusief betonvoeten te worden aangeboden?	Zie het antwoord op vraag 17.
23	Bijlage 1 – Programma van Eisen – Perceel 1 Nr. 1.13	De afvalbak dient een levensduur te hebben van 20 jaar. Kunt u deze eis aanvullen met: bij normaal gebruik?	Zie het antwoord op vraag 5.
24	Bijlage 2 – Prijzenblad	Bij perceel 1 rekent het formulier niet door in de totaal kolom. Kunt u dit aanpassen?	Het inschrijfbiljet is aangepast en toegevoegd aan de Nota van Inlichtingen.
25	pve	In het programma van eisen bij de kop Technische eisen PERCEEL 3 nr. 1 geeft u eisen voor de lage hekjes, geleide hekjes, zoneportaaltes en fietsnietjes. Hierbij geeft u aan dat alles van RVS 316 gemaakt moet worden. Voor de zoneportalen trekken wij dit ten eerste in twijfel omdat dit doorgaans aluminium is.	Zie het antwoord op vraag 50.
26	tekeningen	Kunt u voor alle producten uit perceel 3 technische tekeningen of afbeeldingen inclusief maatvoering toevoegen?	De aanbestedende dienst heeft geen technische tekeningen en/of afbeeldingen inclusief maatvoering beschikbaar. De omschreven eisen moeten voldoende inzicht geven in het te verkrijgen product.
27	Concept Raamovereenkomst artikel 6 Facturatie en betaling punt 6.1	Hier mist tekst?	De tekst is aangevuld en de concept overeenkomst is toegevoegd aan de Nota van inlichtingen.
28	Concept Raamovereenkomst artikel 5 Prijzen punt 5.7	Kunt u aangeven welk tijdsbestek u hiermee bedoeld? Als je elk jaar voor 1 oktober indexering doorgeeft, is het tijdsbestek 1 jaar toch?	De indexering is geldig voor 1 contractjaar.
29	Concept Raamovereenkomst artikel 5 Prijzen punt 5.6	Kunt u aangeven wanneer de deadline is met betrekking tot indienen indexeringsprijzen? Zie artikel 5.4 (uiterlijk 1 oktober)	De deadline voor een indexeringsvoorstel is 1 oktober van het desbetreffende jaar.
30	Concept Raamovereenkomst artikel 3 Opdrachten punt 3.2	Mogen inschrijvers er vanuit gaan dat dit geldt voor bestellingen die via de webshop worden gedaan? Zo niet, wilt u dan toevoegen 'op werkdagen'?	De order dient bevestigd te worden binnen 24 uur op de volgende werkdag. Een bestelling op vrijdag geplaatst, dient uiterlijk op de volgende maandag bevestigd te zijn.

31	Concept Raamovereenkomst artikel 2 Opdracht punt 2.3	U wilt geen verplichting aangaan, maar eist wel van inschrijvers op stel en sprong te kunnen leveren. Waarom acht u het proportioneel elk risico m.b.t. productie en levering bij inschrijvers neer te leggen?	Op dit moment is het nog onduidelijk wat de omvang van de te bestellen producten is. Doordat wij een raamovereenkomst wensen af te sluiten behouden wij de vrijheid om te bepalen welke producten in welke hoeveelheid wij afnemen. Dit zal mede afhangen van beschadigingen van desbetreffende producten. U mag in alle redelijkheid van ons verwachten dat wij desbetreffende producten bij u afnemen echter kunnen wij op dit moment geen garantie geven van aantallen.
32	PvE: Technische eisen Perceel 1 punt 2	Bent u zich ervan bewust dat de afmetingen van de 200L niet overeenkomen met wat u nu heeft staan? Met betrekking tot de diepte lijkt hier sprake van een verschrijving.	Hier moet u lezen: de afmeting moet overeenkomen met een 200L afvalbak. De genoemde afmetingen zijn indicatief maar zijn niet leidend en hiervan mag de inschrijver van afwijken. Het aantal liter inhoud van de afvalbak is leidend.
33	PvE: Duurzaamheid punt 7	U vraagt inschrijvers om 5% van de opdrachtwaarde te besteden aan SROI. Gebruikelijk bij diensten is om daarvoor 2% van de loonsom te hanteren. Gaat u daarmee akkoord? Zo niet, waarom niet?	De aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord. Het gevraagde percentage is in relatie tot de opdracht proportioneel en de aanbestedende dienst acht dit percentage haalbaar door de opdrachtnemer.
34	PvE: Levering punt 6	Wat zijn de criteria voor een retourzending? Als u onverhoopt verkeerd bestelt, draait inschrijver op voor de kosten? Wij vragen u deze eis te verduidelijken.	Hier moet u lezen: Bij een foutieve levering door de opdrachtnemer dient de retourzending binnen vijf (5) werkdagen na aanmelden kosteloos opgehaald te worden door de opdrachtnemer. Bij een foutieve bestelling door de opdrachtgever is de opdrachtgever verantwoordelijk voor de kosten en het aanmelden van de retourzending.
35	PvE: Levering punt 5	We begrijpen uit uw eisen en het prijsblad dat u geen transport-/leveringskosten wenst. Mogen inschrijvers er vanuit gaan dat u hier met een locatiewijziging een wijziging bedoelt binnen Mijnsheerenland? Zo niet, dan is deze eis op dat punt niet proportioneel, want zou u inschrijvers overal in de Hoeksche Waard naartoe kunnen sturen. Wij vragen u dan de eis aan te passen.	Er zijn in totaal 2 mogelijke afleverlocaties (2 adressen in totaal): Mijnsheerenland en Numansdorp. Indien er op een ander adres afgeleverd dient te worden dan moet dit door de opdrachtgever met de opdrachtnemer worden afgestemd in overleg.
36	PvE: Levering punt 4	U geeft aan nu geen voorraad beschikbaar te hebben. Bent u bereidt dit alsnog te doen, zodat u spoedjes snel kunt afhandelen? Zo niet, waarom niet?	De opdrachtgever heeft van een groot gedeelte van de productgroepen (m.u.v. accessoires en toebehoren) een kleine voorraad om noodgevallen op te lossen. De opdrachtgever wil bij de ingang van de raamovereenkomst deze voorraad aanvullen om de opdrachtnemer gedurende de contractperiode niet onnodig te belasten met (spoed)bestellingen. Gedurende het huidige (aflopende) contract zijn er jaarlijks weinig (0-5 keer) spoedbestellingen geweest, de opdrachtgever verwacht dat dit bij normale omstandigheden in de komende jaren niet zal toenemen.

37	PvE: Levering punt 3	Deze afvalbakken zijn klantspecifieke producten met configureerbare items. Dan is een levertijd van 3 weken niet voldoende. In de branche is het gebruikelijk o.b.v. een planning te kijken wat nodig is en daarop te anticiperen. Gaat u daarmee akkoord? Zo niet, waarom niet?	Deze eis is aangepast: De leveringstermijn van het straatmeubilair bedraagt maximaal een (1) maand. Een snellere levering heeft de voorkeur. De opdrachtgever zal met de opdrachtnemer in overleg gaan om een planning te maken wat er benodigd is.
38	PvE: Levering punt 2	Hier bedoelt u toch plaatsen op een daartoe bestemde gemeente locatie in Mijnsheerenland?	Dit betreft de levering of lading op een van de genoemde afleverlocaties in Mijnsheerenland of Numansdorp. Dit betreffen de gemeentewerven.
39	PvE: Levering punt 1	U schrijft 'gemeente' tussen haakjes. Daarmee komt elke locatie in Mijnsheerenland in aanmerking voor aflevering. Is dat de bedoeling?	Dit betreft de levering of lading op een van de genoemde afleverlocaties in Mijnsheerenland of Numansdorp. Dit betreffen de gemeentewerven.
40	PvE Bestellen en factureren punt 2	Mogen inschrijvers er vanuit gaan dat dit geldt voor bestellingen die via de webshop worden gedaan? Zo niet, wilt u dan toevoegen 'op werkdagen'?	De order dient bevestigd te worden binnen 24 uur op de volgende werkdag. Een bestelling op vrijdag geplaatst, dient uiterlijk op de volgende maandag bevestigd te zijn.
41	Prijzenblad	U vraagt all-in prijzen. Het scheelt echter nogal of u 1 of 10 afvalbakken per keer wil afnemen. Wat is de minimale afname per keer? Of met welke minimale afname dienen inschrijvers rekening te houden in de pricing?	Voor uw inschrijfprijs dient u uit te gaan van een afname van minimaal 5 stuks per keer voor alle productgroepen van de percelen.
42	Prijzenblad	Prijzen rekenen niet door naar een totaalbedrag en totaalsom. Kunt u dit svp aanpassen?	Dit is aangepast. Het nieuwe inschrijfbiljet is toegevoegd aan de Nota van Inlichtingen.
43	Bijlage 5 inkoopvoorwaarden artikel 8 intellectueel eigendom	Met dit artikel vraagt u inschrijvers impliciet het intellectueel eigendom over de door hen te ontwikkelen en fabriceren afvalbakken, bankjes en hekjes aan u over te dragen. Dat is vast niet uw bedoeling. Tekeningen met maatvoering leveren is gebruikelijk en dat zou voldoende moeten zijn. Inschrijver vraagt u daarom dit artikel op dit punt aan te passen. Als u hiertoe niet bereid bent, kunt u dan aangeven waarom niet?	Nee, opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. Het is inderdaad mogelijk dat een aantal artikelen minder van toepassing zijn op onderhavige opdracht. Echter het laten staan van deze artikelen vormt geen belemmering voor de overeenkomst.
44	Beschrijvend document artikel 4.8.2 Beoordelingsmethodiek	Kunt u concreter aangeven uit hoeveel mensen het beoordelingsteam bestaat en welke functies zij bekleden?	Het beoordelingsteam bestaat uit 3 personen en hebben de volgende functies: - Specialist Cultuur- en Civieltechniek - Projectleider Circulaire Economie - Sustainable Procurement Advisor (extern adviseur) De aanbestedende dienst behoudt zich het recht om een of meer beoordelaars uit het beoordelingsteam bij ziekte of afwezigheid te vervangen door een persoon met voldoende kennis en affiniteit tot het gevraagde.

45	Beschrijvend document artikel 3.3 Social return	U vraagt inschrijvers om 5% van de opdrachtwaarde te besteden aan SROI. Gebruikelijk bij diensten is om daarvoor 2% van de loonsom te hanteren. Gaat u daarmee akkoord? Zo niet, waarom niet?	Zie het antwoord op vraag 33.
46	Bijlage 2. Prijzenblad - tabblad Perceel 3 - Regel 7 - Diamantkoppaal	wilt u de holle of de massieve variant van de diamantkoppaal?	Dit betreft de holle variant.
47	Bijlage 2. Prijzenblad - tabblad Perceel 3 - Regel 6 - Uitneembare paal	Is dit inclusief beton poer	Nee, dit dient exclusief betonnen poer te zijn.
48	Bijlage 2. Prijzenblad - tabblad Perceel 3 - Regel 4 - Fietsnietjes	Fietsnietjes, wat is de maatvoering en welke veranker moet toegepast worden?	De maatvoering van de fietsnietjes is: 1600mm hoog en 600mm breed. De buisdiameter is 60mm. Verankering vindt plaats door beton te storten in de grond. Er hoeft geen verankering aan het fietsnietje te zitten bij levering.
49	Bijlage 2. Prijzenblad - tabblad Perceel 3 - Regel 3 - Zoneportaal	Is een gelijkwaardig demontabel gepoedercoat (bijvoorbeeld in uw gemeentekleur) aluminium zoneportaal toegestaan?	Nee, deze eis zoals omschreven blijft gehandhaafd.
50	Bijlage 2. Prijzenblad - tabblad Perceel 3 - Regel 3 - Zoneportaal	Hoe dienen de zoneportalen eruit te zien (enkelzijdig/dubbelzijdig) en wat zijn de afmetingen?	Het dient een dubbelzijdig zoneportaal te zijn met de afmetingen van: 2850 mm hoog en 520 mm breed. De afmetingen hiervan zijn richtinggevend en mogen maximaal 10% meer of minder afwijken. De zoneportalen dienen uitgevoerd te zijn in gecoate aluminium.
51	Bijlage 2. Prijzenblad - tabblad Perceel 3 - Regel 2 - Geleide Hek	Wat is de maatvoering van de geleide hekjes?	De aanbestedende dienst heeft besloten om lage hekjes en geleide hekjes uit de scope van de aanbesteding te halen omdat het weinig voorkomt dat zij deze afnemen en plaatsen. We achten het niet proportioneel om deze productgroep in de aanbesteding te laten als de afname hiervan minimaal is.
52	Bijlage 2. Prijzenblad - tabblad Perceel 3 - Regel 1 en 2 - Lage Hek en Geleide Hek	Lage en Geleide hek, welke verankering moet aangeboden worden; voetplaat, grondanker of betonvoet, en hoe moet dit eruit zien?	Zie antwoord op vraag 51.
53	Bijlage 2. Prijzenblad - tabblad Perceel 3 - Rege1 - Lage Hek	Wat is de maatvoering van de lage hekjes?	Zie antwoord op vraag 51.
54	Bijlage 1. Programma van Eisen - Technische eisen PERCEEL 3 - Eis 3	wat is de maatvoering van het type paal en voet die gevraagd is? wat zijn de kleuren? Wat is het type slot? En kunt een foto van de paal en een foto van de voet verstrekken?	Dit betreft een 100mm diameter paal. Uitgevoerd in de kleur 'Flame red' (RAL 3000) met witte reflectiebanden. Het type slot is een driehoek sleutel slot. De paal dient uitgevoerd te zijn met een betonnen voet.
55	Bijlage 1. Programma van Eisen - Technische eisen PERCEEL 3 - Eis 2	kunt u bevestigen dat de BB21 een diameter van 16cm heeft ipv de genoemde 10cm, en dat de voetplaat een afmeting van 22x30cm met gaten hoh 12cm en 21,1cm heeft, ipv 20x30cm zoals beschreven staat.	Wat u aangeeft kunnen wij bevestigen. De door u aangegeven maatvoering is juist.

56	Bestellen en factureren, Nr.1	Inschrijver heeft geen webshop, wel een deugdelijke persoonlijke binnendienst waar orders verwerkt worden. Volstaat dit voor opdrachtgever?	Zie het antwoord op vraag 11.
57	Bestellen en factureren, Nr. 3	Inschrijver heeft geen webshop, maar kan wel inzicht geven in bestelgeschiedenis, voorgaande bestellingen en transacties. Is dit akkoord voor opdrachtgever?	Nee, de aanbestedende dienst wil realtime informatie kunnen opzoeken in een systeem zoals bijv. een online webshop.
58	Levering, Nr. 3 en 4	Welke veiligheidsvoorraad dient inschrijver aan te houden van producten die direct uitgeleverd kunnen worden vanuit spoedbestellingen? Dit graag per product gespecificeerd.	Zie het antwoord op vraag 36.
59	Technische eisen perceel 1, Nr. 1.1	Welke marges heeft inschrijver op de gegeven maatvoering? Dit omdat kopiëren van het huidige product niet wordt toegestaan door de huidige leverancier en tegenstrijdig is aan het gelijkheidsbeginsel.	Zie het antwoord op vraag 13.
60	Technische eisen perceel 1, Nr. 1.2	Welke marges heeft inschrijver op de gegeven maatvoering? Dit omdat kopiëren van het huidige product niet wordt toegestaan door de huidige leverancier en tegenstrijdig is aan het gelijkheidsbeginsel.	Zie het antwoord op vraag 13.
61	Technische eisen perceel 1, Nr. 1.3	Kan opdrachtgever een tekening aanleveren van de bestaande beugels? Dan kan inschrijvende partij haar ontwerp hierop passend maken.	De aanbestedende dienst heeft geen technische tekeningen en/of afbeeldingen inclusief maatvoering beschikbaar. De opdrachtnemer kan desbetreffende beugels zelf opmeten na opdrachtverlening.
62	Technische eisen perceel 1, Nr. 1.4	Kan opdrachtgever uitleg geven over wat men verstaat als gelijkwaardig? De Bammens Capitole Prestige namaken gaat een conflict opleveren met de huidige fabrikant en wanneer precies dit ontwerp wordt verlangd is dit tegenstrijdig aan het gelijkheidsbeginsel.	Zie het antwoord op vraag 13.
63	Technische eisen perceel 1, Nr. 1.9	Mag de buitenbak ook elektrolytisch verzonken zijn?	Nee, de omschreven eis blijft gehandhaafd.
64	Technische eisen perceel 1, Nr. 1.13	Wat verstaat opdrachtgever onder een levensduur van 20 jaar? Is dit technisch?	De afvalbak dient een technische levensduur te hebben van 20 jaar bij normaal gebruik zoals omschreven bij het antwoord op vraag 5.
65	Technische eisen perceel 1, Nr. 1.15	Om de afvalbak te voorzien van passende afsluitingen en toevoegingen die ook passend moeten zijn in de huidige afvalbakken, dient inschrijver inzicht te krijgen in de maatvoering van de huidige prullenbakken. Graag tekeningen verstrekken van de prullenbakken en de losse onderdelen zoals asbakjes, verkleiners, dierenklepjes, losse binnenbak, losse zakhouders en eindejaar afsluitingen. Kan men daarnaast uitleg geven over wat dierenklepjes zijn?	Zie het antwoord op vraag 13.

66	Technische eisen perceel 1, Nr. 2.1 en prijzenblad	In het prijzenblad staat alleen Afvalbak centrum benoemd, maar niet de varianten 100 en 200 L apart. Kan opdrachtgever het prijzenblad aanpassen?	Het inschrijfbiljet is aangepast en toegevoegd aan de Nota van Inlichtingen.
67	Prijzenblad	In het prijzenblad wordt een kortingspercentage gevraagd. Dit kortingspercentage wordt standaard gevraagd op catalogusprijzen van producten die in bovenstaande overzichten niet genoemd zijn. Dit geldt in ieder geval voor het assortimentsoverzicht in de vorm van een catalogus of vergelijkbaar van de merken die gevraagd worden en de alternatieven hiervan. Inschrijver weet alleen van de prijzen en producten die gevraagd worden in het prijzenblad en niet over andere merken of alternatieven. Graag het prijzenblad aanpassen en het kortingspercentage weghalen.	De aanbestedende dienst wil de vrijheid behouden om ook producten aan te schaffen die niet expliciet zijn uitgevraagd, bijvoorbeeld een andere maat bank of afvalbak. De aanbestedende dienst vraagt de inschrijver om een algemeen kortingspercentage op te geven die de aanbestedende dienst krijgt op bestellingen die buiten de scope van de aanbesteding vallen maar wel tot dezelfde productcategorie behoren (afvalbakken, banken, overige artikelen t.b.v. straatmeubilair). De aanbestedende dienst zal nadrukkelijk geen producten bestellen die niet logisch gezien kunnen worden onder de categorie "straatmeubilair".
68	Technische eisen perceel 1, Nr. 2.2	Welke marges heeft inschrijver op de gegeven maatvoering? Dit omdat kopiëren van het huidige product niet wordt toegestaan door de huidige leverancier en tegenstrijdig is aan het gelijkheidsbeginsel.	Zie het antwoord op vraag 13.
69	Technische eisen perceel 1, Nr. 2.3	Welke marges heeft inschrijver op de gegeven maatvoering? Dit omdat kopiëren van het huidige product niet wordt toegestaan door de huidige leverancier en tegenstrijdig is aan het gelijkheidsbeginsel.	Zie het antwoord op vraag 13.
70	Technische eisen perceel 1, Nr. 2.4	Kan opdrachtgever uitleg geven over wat men verstaat als gelijkwaardig? De Bammens Citypole namaken gaat een conflict opleveren met de huidige fabrikant en wanneer precies dit ontwerp wordt verlangd is dit tegenstrijdig aan het gelijkheidsbeginsel.	Zie het antwoord op vraag 13.
71	Technische eisen perceel 1, Nr. 2.7	Moeten de accessoires ook passend zijn op de huidige afvalbakken in het centrum? In dat geval graag de tekeningen meesturen van de huidige afvalbakken en de bijbehorende accessoires.	Zie het antwoord op vraag 13.